# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3087

**Auteur(s) :** Guillaume de Salinelles [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Sauveur-le-Vicomte, Saint-Sauveur-le-Vicomte (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1218

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de Guillaume de Salinelles, chevalier, donnant aux religieux de St Sauveur la dîme de son moulin-à-vent à Jersey.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 223, p. 304.

Texte établi d'après a

Sciunt presentes et futuri quod Ego Willelmus de Salinellis, miles, dedi et concessi et presente carta mea confirmavi abbacie Sancti Salvatoris et monachis ibidem Deo servientibus decimam molendini mei ad ventum in Gersoio habendam et possidendam bene et in pace in puram et perpetuam elemosinam de me et heredibus meis pro salute anime mee et animarum patris et matris mee et omnium antecessorum meorum. Quod ut ratum sit et stabile scripto presenti et sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno gracia millesimo ducentesimo octavo decimo.